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Wspólne działania kontrolne przy Bakalarskiej

Dagmara Bielec
20.03.2026

Wczoraj funkcjonariusze Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej
wzięli udział w szeroko zakrojonych działaniach prowadzonych przez
Komendę Stołeczną Policji na terenie Warszawy. Akcja była
ukierunkowana na osoby ukrywające się przed wymiarem
sprawiedliwości oraz cudzoziemców przebywających w Polsce
nielegalnie.

 

 

 

Działania przeprowadzono na terenie dwóch warszawskich targowisk – przy ul.
Bakalarskiej oraz ul. Różyckiego. Funkcjonariusze Nadwiślańskiego Oddziału Straży
Granicznej kontrolowali przede wszystkim targowisko przy Bakalarskiej - miejsce o dużym
natężeniu ruchu i znacznym udziale społeczności międzynarodowej, co pozwoliło na
efektywne zweryfikowanie legalności pobytu cudzoziemców oraz identyfikację osób
poszukiwanych.

Istotnym elementem tych działań była ścisła współpraca Nadwiślańskiego Oddziału Straży
Granicznej i stołecznej Policji. Obecność funkcjonariuszy z Placówki Straży Granicznej w
Warszawie, umożliwiła natychmiastową i kompleksową weryfikację statusu pobytowego
cudzoziemców oraz podejmowanie adekwatnych działań administracyjnych. Straż
Graniczna odgrywa kluczową rolę w tego typu operacjach, zapewniając wsparcie
eksperckie w zakresie przepisów migracyjnych oraz skuteczne egzekwowanie prawa
wobec osób naruszających zasady pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Warszawscy funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali dwie osoby – obywateli -
Kolumbii oraz Wietnamu. Ten pierwszy nie zrealizował decyzji zobowiązującej do
powrotu, w przypadku drugiego ustalono, że jego dane figurują w systemach jako osoby
niepożądanej na terytorium Polski. Ponadto, mężczyzna nie posiadał środków finansowych
niezbędnych do pokrycia kosztów pobytu w Polsce oraz przekroczył granicę państwową
wbrew przepisom z Czech do Polski. Wydano mu decyzję zobowiązującą do powrotu z



zakazem ponownego wjazdu na obszar strefy Schenfen na okres 8 lat. Wobec niego
zostanie również skierowany wniosek do sądu o umieszczenie w strzeżonym ośrodku da
cudzoziemców.

Pięciu cudzoziemców wraz z wnioskami o wszczęcie postępowań administracyjnych w
sprawie zobowiązania do powrotu zostało przekazanych przez Policję. Obecnie wobec nich
prowadzone są dalsze czynności w tym zakresie.

W trakcie całej akcji wylegitymowano ponad 400 osób. Zatrzymano łącznie 18 osób
poszukiwanych, w tym trzech cudzoziemców figurujących w Systemie Informacyjnym
Schengen (SIS). Wśród zatrzymanych było 3 obywateli Polski oraz 15 cudzoziemców –
zarówno osoby podejrzane i oskarżone o przestępstwa, jak i skazani, którzy uchylali się od
odbycia kary pozbawienia wolności. Zatrzymani zostali przekazani do dalszych czynności
procesowych i osadzeni w aresztach śledczych oraz zakładach karnych.

Tego rodzaju skoordynowane działania stanowią istotny element systemu bezpieczeństwa
państwa. Skuteczne przeciwdziałanie nielegalnej migracji oraz zatrzymywanie osób
poszukiwanych bezpośrednio wpływa na poprawę porządku publicznego i bezpieczeństwa
mieszkańców stolicy. Współdziałanie służb potwierdza, że zintegrowane podejście do
zagrożeń jest jednym z kluczowych filarów skutecznego reagowania na współczesne
wyzwania.
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